ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

(безвозмездной передачи имущества)

Санкт- Петербург, г. Павловск
«___»__________ 200__г.
Настоящий договор, заключен между Государственным бюджетным специальным (коррекционным) образовательным учреждением для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школой-интернатом (VII вида) № 8  Пушкинского района Санкт-Петербурга в лице директора Смирновой Валентины Петровны, действующего на основании Устава, и именуемым в дальнейшем Образовательное учреждение, и
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Жертвователь.

1. Предмет договора.
В соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» N° 135 - ФЗ от 11.08.1995 г. ( ст. ст. 572, 574, 5882 и др.) передает Образовательному учреждению в качестве безвозмездной передачи (пожертвования) _____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
для осуществления хозяйственного и образовательного процесса, Образовательное учреждение  принимает это пожертвование.

Пожертвование должно быть использовано _________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

2.
Обязанности сторон.
2.1. Жертвователь обязуется:

Заключить договор при передаче пожертвования и указать, на что и где оно должно быть использовано.

2.2. Образовательное учреждение  принимает пожертвование и обязуется:

а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника) , если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным в следствии изменившихся обстоятельств.

3.
Права сторон.
3.1. Образовательное учреждение  вправе пользоваться данным пожертвованием.
3.2. Жертвователь (его правопреемник) вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования, в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Образовательным учреждением этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника)

4.
Особые условия.
Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет Жертвователь.

5.
Срок действия договора.

Договор вступает в силу с момента его подписания и передачи вышеуказанного имущества и действует до окончания его срока службы (эксплуатации).

6.
Условия расторжения договора.
Договор может быть расторгнут Жертвователем в случаях указанных в п. 2.2.

7.
Реквизиты сторон.
	Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат (VII вида) № 8  Пушкинского района Санкт-Петербурга
Адрес: 196620 СПб., г.Павловск,

Пер. Мичурина, д.19, тел.417-28-33
Директор ГБОУ школы-интерната №8
_______________ /Смирнова В.П./
	Жертвователь ________________________________

(подпись)

_____________________________________________

(фамилия имя отчество)

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

(адрес по прописке)

№ паспорта _______________ серия ______________

_____________________________________________

_____________________________________________

(кем и когда выдан)